Portentorum interpretatio Chaldeis nota. Lib. I. Sect. 2.
cap. XXIII.

Potentia, ita dicitur, secundum Psellum, Chaldei se-
cunda Triadum Natura. Lib. I. cap. IV. Sect. 2. que
vocabatur à Platonicis Ns. *Vide Plotinum En-
ead. V. Lib. I. à cap. III. ad VIII. ubi universa do-
ctrina τριάδων τριπλασία traditur. Videtur au-
tem divisa, aut alioz dici, quid primi Triadias Na-
tura per hanc agat.*

Potentia tertium Principium, ad Or. vñ. 90.

Pratum principale, quid ad Or. vñ. 93.

Preflere, naturæ divine, ad Or. vñ. 21.

Prefléri collecti. Dei adparitio. ad Or. vñ. 21.

Profunditas paterna unde dicta. ad Or. vñ. 39.

Pychonis Spiritus quid Lib. I. Sect. 2. c. XXIII.

R.

RABBINUS. Mirum est viros dictos & Stanleium
non nrum citare conjecturas Rabbinorum recentiorum
Lib. I. Sect. 1. c. X. ubi agit de originibus nominum
Chaldeorum, in quibus Rabbinum sola autoritas nullius est pondus. Neque enim libros habuerunt veteres,
de statu Chaldaici imperii, quos non habeamus. Con-
jecturas tantum suaz audacter, & quasi è tripoide, in
medium proferunt; que sane non sunt certiores, quia
à Rabbinis editæ sunt. Si quas ergo rationes habent
suarum conjecturarum, preferende, simplices affirmati-
ones floci sunt facienda. Sane quecumque de ge-
neribus sapientum Chaldeorum, eo loco quem citavimus,
baben-

INDEX

babent mere sunt bariolationes, quibus plures aëre
æquæ verisimiles possent jungi, nisi hoc esset tempore
abuti. Vide Jachadem in Danielen, cum notis C.
l'Empereur, & Steph. Clericum parentem r̄is ua-
gejīw in 3. Quæst. Sacra, & que de iis vocibus
scriptissimus in Comment. in Pentateuchum.

Rapere se, quid in Deo. ad Or. v. 24.

R E M P H A N an nomen Saturni L. I. S. 2. c. XXXVII.
Fortè ita dictus abhissimus planeta à ☽ ram, altus &
בָּשָׂר phanum, facies, sicut voce significantur Decani
in Zodiaco, ut dictum Lib. I. Sect. 2. c. XIX.
Sed fortè יְמֻמָּא ut φάσι, ut alii Codd. habent, est men-
dum pro χρόνῳ, vel Sept. Inst. legerunt יְמַר revan pro
יְמַר chevan. Fortasse denique est mendum in Codice
Hebreico. Nihil hic certi. Que ab eruditis dicuntur
hifice de rebus, ex Arabum scriptis, hausta videntur ex
aliquo, qui Amosum ab Hebreis legerat, aut Græcis,
ex Judeo, nempe, quo quam. Vide Lud. de Dieu in
A. VII.

R E S U R E C T I O. Ita que Stanleius de statu animo-
rum post mortem habet, Lib. I. Sect. 2. c. X. adden-
dom à Chaldeis Resurrectionem creditam. Laertius in
Proœmio ex Theopompo Philippicorum VIII. hoc
doceat: αἰνεῖσθαι κατὰ τὸν Μαγεὺς τοῦ ἀνθρώπου, ἢ
τοῦδε ἀδελέπι, εἴη ταῦτα αὐτῶν ἱκανάτατα Δι-
ρρή: revicturos secundum Magos homines, &
futuros immortales, & omni que sunt suis in-
vocationibus confervanda. Ab his idem sumptuose vi-
decetur merito Democritus, qui eorum auditor fuit,
teste eodem Laertio. A Democrito autem Resurrectione
nisi certam habitan adsparet ex Plinio. Lib. VII.
cap. LV. Similis & de adservandis corporibus homi-
num ac reviviscendi promissa Democrito vanitas,
qui non revixit ipse. Indicem bausisse credibile est
Platonem, que, pro more suo, austera & ornatio-
ra, dicimur, an inquitioria & de resurrectione dixit,
in Politico p. 175. Ed. Genevensis Ficini: ex 7. 777.

PHILOLOGICUS.

ἀστερόποιοι αἱ καιρόμενοι ἢ σὸν τὴν γῆν πάλιν εἶναι ἐπι-
χωμένοις ἐπιαναστημένοις, ex mortuis & jacenti-
bus in terra rusum ibi conlurrecturos & revivisci-
ros. Potest ejusdem decimus de Rep. liber legi, in quo
dicit Herem Armenium revivisse, post duodecim dies.
Hunc Herem Zoroastrem esse vult Clemens Alexan-
drinus. Strom. Lib. V. p. 599. qui confulsi poterit,
sic et videatur perperam εἰδὼλαν animalium cum resur-
rectione corporis confundere. Nec dissonulabo, me vereri
ut resurrectione Chaldaicam fatis recte intellexerint
memorati scriptores. Saltem corpus putrefactum, post
certum tempus, in vitam revocari, cum reliqua eorum
doctrina nullum habet nexum. Aiebant sanè corporis
εἴδωλον, unde cum Mente ad superiora redire, quod
Mentem sine illo ξυμματα esse non crederent; sed ille re-
ditus in piis fieri statim post mortem, neque ad cadaver
ullatenus pertinere putabatur. Vide ad versum 259.
Oracul. notaia, & Lib. I. Sect. 2. c. X.

R I T U S Moysaci, oppositi Sabaei. Lib. 3. cap. V.
Sabaeorum Religionem plurimis legibus Moysaci occa-
sionem prebuisse credunt Viri docti; quodquidem ne-
gare nonin, sed antiquitatem illius Religionis persipa-
tiorem velle. Vide Sabaei.

S.

S A B A E I unde dicti, secundum Stanleium, Lib. 3. proem.
Secte eorum autores. Ibid. c. I. & II. libri. Ibid.
c. III. Religio. c. IV. ritus Leviticis contrarii. Ibid.
c. V. De hifice populis suis super egit Joan. Spence-
rus vir doctissimus, secundo de Legibus Moysaci libro,
quem hic non exscribemus. Observabimus duntaxat ea
que de iis dicuntur ex uno peti fonte. 1. Arabes Scrip-
tores Maimonides que diceant bauserant, ut aiunt,
ex libris Arabicis, ex antiqua Sabaeorum Lingua in Ar-
abicam translati. At in tanta operum suppositionum &
fabulis reserutorum, apud Arabas, multitudine; admone-
dum

I N D E X

dum suspectos esse oportet ejusmodi libros. Annon posuerunt confirbit ab ipsis Arabibus idololatris, qui circa Muhammedis tempora vixerunt? Imò annon verisimile est id reverè factum ab hominibus, qui primis Patriarchis nugas libros tribuerent non erubefebant? Maimonides ipse, qui tam multa de iis habet, videtur eorum antiquitatem parvum exploratam habuisse, quandoquidem P. 3. c. 49. More Neb. ante M. annos eorum opiniones & Sectas intercidisse dicit, nam Muhammedes Alcorani Sur. II. Zaborium meminit, quasi suo tempore viventium: Qui crediderint, inquit, & qui Judaizant & Christiani & Zabini, quicunque crediderit in Deum & diem extremum, & fecerit bonum, illis merces eorum apud Dominum eorum, neque erit timor. Hincus dicuntur de Legibus Moysacis, ex occasione Sabeorum rituum, institutis, valde dubia sunt; nisi probis libros Sabeorum, quos vidit Maimonides, non effervescent, aut can Gensem per plura secula eadem colligisse Sacra.

Sacrifica vana. Or. v. 129.

SARAPIS Deus zonis Lib. I. Sect. 2. cap. VIII. Parum consulte fecit qui Theologiam Ægyptiacam Chaldaicæ junxit, cum sint toto celo diffusa.

SATURNUS vocatur Planeta remotissimus nomine Greco (Lib. I. Sect. 2. c. XVIII.) ut & alii; quod viuum sicutum quād maximum Graecorum est, qui de alienis verbis facientes: Diis, nomina sua miscent. Si exsharent Chaldaicæ nomina, ex iis lux fortè eorum doctrina adfuderet aliqua. Sunt quidem Dōtorum circa haec conjecturae, que possunt legi apud Vossium de Idol. Lib. 2. c. 31. & Ieq. sed valde dubiae.

Saturni Planeta prescis Deus Assyriis cultus. Lib. I. S. 2. c. XXXVII. V. Remphan.

Schemata natalitia, secundum Chaldaeos. Lib. I. Sect. 2. cap. 22.

Seleucus Seleucensis. Lib. I. Sect. 1. cap. V.

Sidera. Vide Stella.

Sinus.

PHILOLOGICUS.

Sinus, qui in Philos. Platonica ad Or. v. 120.
Signa Zodiaci, eorum significaciones, & ordo, apud
Chaldeos. Lib. I. Sect. 2. c. XIX.
Signorum affectus mutui. Lib. I. Sect. 2. c. XXI.
Signa bicorporeæ, firma, feminina, tropica que. Lib.
I. Sect. 2. c. XIX.

SOL à Macrobius unus Deus, qui sub variis nominibus coleretur, creditus est. Sed primum observandum meram esse conjecturam, que nititur in anib[us] ratiocinationibus, non Historia, nam omnes adversantur Poëtae. Deinde hoc Grecis Philosophis, qui initiantur summi Nominiis credebant, ut stans fuit, ut fabulas torquerent in suam sententiam; ne vulgus offendarent, quod traditionem appeti rejeci via possum efficeret. Tandem cum Christiani rerum poli ventur (quo tempore vixit Macrobius) Ethnici Philosophi, cum non possent argumenti: Christianorum contra fabulas responderem, omnes ad Physicas nefios quas nugas torsunt; & Macrobius, inter ceteros. Sol enim est unicunus, qui sub variis nominibus cultus fuerit, Deum ostendere adgredies est. Vide explicationem Histor. Fabule Adonidis.

Sol ab Assyriis cultus. Lib. I. Sect. 2. c. XXXV.

SOTHICA Periodus fuit periodus Caniculae, que Sothis ab Ægyptis dicebatur, de qua vide Marshamum in Ἀστρονομίᾳ Can. Ægypt. Cha'dei qui dicebant se habere observationes 1903. annorum (Lib. I. S. 1. c. I.) statuebant foris per integrum periodum Canicularem an. 1460. ante Nabonassarem stellas à se obseratas. & preterea per id tempus, quod à Nabonassarī era effluxerat ad capitam Babylonem, quod tempus conjunctum annis 1460. consecrifici statuit Stanleius 1885. annos, quibus defuit 18 ad conflandum summam 1903. annorum. Sed is calculus non est prorsus adcuratus, cum ab initio Æra Nabonassari is ad Alexandri mortem fuerint tantum 424. anni. Babylon autem septimo anno capti fuerit, unde capita ponitur anno Nabonassari 417. Hi autem postremi anni conjuncti cum 1460, efficiunt 1877, quibus ad